2022, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ela, sanciona a seguinte 
Lei: 

Art. 1°-O artigo 1° da Lei municipal n°768/2024 de 17 de maio de 2024, 
passa a vigorar com a seguinte redação: 

"Art. 1° -Fica aberto no Orçamento de 2024, Crédito Adicional Especial, 
na Prefeitura Municipal no valor de R$ 499.450,00(Quatrocentos e noventa e 
nove mil e quatrocentos e cinquenta reais), destinado à REALIZAÇÃO DA 
EXPOSIÇÃO AGROPECUÁRIA, conforme contratação de crédito junto ao 
GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS, conforme previsto nos artigos 40 a 
43 da Lei Federal n° 4320, de 17 de março de 1964." 

Elemento de Despesa: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE

[...]

O Projeto em análise estabelece que: 

Art. 1° -O artigo 10 da Lei municipal n° 768/2024 de 17 de maio de 2024, 
passa a vigorar com a seguinte redação: 

"Art. 1° - Fica aberto no Orçamento de 2024, Crédito Adicional Especial, 
na Prefeitura Municipal no valor de R$ 499.450,00(Quatrocentos e noventa e nove mil e 
quatrocentos e cinquenta reais), destinado à REALIZAÇÃO DA EXPOSIÇÃO 
AGROPECUÁRIA, conforme contratação de crédito junto ao GOVERNO DO ESTADO 
DO TOCANTINS, conforme previsto nos artigos 40 a 43 da Lei Federal n°4320, de 17 
de março de 1964." 

Elemento de Despesa: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
- PESSOA JURÍDICA. 

Fonte de Recursos: 1.701.000.0000 - Outras Transferências de 
Convênios ou Repasses dos Estados. R$ 499.000,00 (Quatrocentos e noventa e nove 
mil reais). 

Fonte de Recursos: 1.500.0000.00000 — Impostos vinculados R$ 
450,00(quatrocentos e cinquenta reais). 

Art. 2° - Ficam ratificadas as demais disposições da Lei municipal n° 
768/2024 de 17 de maio de 2024, que não foram aqui objeto de alteração.